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1 Ve rbrauchelge l ilDar Ltät (vGP) und Devisenkuls
DM je angegebene Einhei.t auslärdischet ifählunq

Gegenstand
der \achl^e

Devisenkurs 2)

ATBToPIEN (Addis Abeba)

ARGENTINIEN (Buenos Aires)

1
Jan. Febr März Ap!11

1 Äg!Et. Pfund =

. 2,9t32

DM

2,876t 2,A857

VGP n. dtsch. ScheEa 1)
Devlsenkurs
Abwej.chung d.VGP
!'oD Devlsenkurs in t

79,t0
tt1 ,29

44,24
t14,56

.. DM

80,28
116,69

100 Blrr =

- 32,6 - 30,0 - 32,1

- 3,4t

0, 15p 0,09p 0,08p 0,07p
0,0525 0,4464 O,0424

1 000 Argent. Pesos = .., DM

2,3317 2,36'tt

4

117,
94
'79

81,08
117,05

- 30,7

VGP n.dtsch. Schema 1)
Devisenkurs 2)
Abweichung d. VGP

voro Devisenk\rts ln t
0 ,0 341

2,094t 2,1345

0,05p
o,0376

5,60
5,077

+ 71,4p + 72,4p + 65,1p + 59.6p

1 Austr. Dol1ar = DM

vGP n-dtsch. scheDa 1)
VGP n. austral. ScheBa 1)
VGP l.llttelwert
Devisenkurs
AbBelchung d. VGP-!4ittelu.
voo Devi.senkurs in t

AUSTIiALIEN (SYdney) 5)

2 t00t
2,73r
2,37x
2,4543 ,3151

1

2
2
2

0

VGP n. dtsch. Scheoa l)
Abweichung d. vcP
von Devisenkuls in g + gti + 12,2 + 11,2 + 1Ot8 + 10,3 + 11,5

5,42
5 ,323

5,72 5 ,6't
5,098 5,098

64
08

100 Pesos Boliviano -
I ,19 t,24 1,19

100 Belqische Francs = ... DM

Dr,1

8
5,50
5 ,022

BOIIVIEN (La Paz) 1)

Devisenkurs 2)

BRASIIIEN (Rio de Janeiro) 4)

Devisenkurs

t,2L 1,23

DM

D Dez.

Eu8noten siehe S. 14.

1,400

100 Cruzeiros
0,990 0 .910 0,710 0,602 0,561

ÄGYPTEN (Kai!o) 4)

BEI,GiE§ (BrüsseI )

I



1 Ve!brauche!oeldDärität (VCP) und Deviseokuis
Dlt je angegebeoe Einheir ausländische! tläiEung

Gegeostand
Cer )lachwe

CEILE lsantiaoo)

cosTA RrcÄ fsan Josä) ,1)

Devisenkurs 2)

DAIG:ü.äILK ( KoDenhaqen )

Jan. Pebr \etz

100 c:rit. Pesos- ... DM

- 19,0 + 11,1 + 10,9 + 18,3 + 5,5

100 costa-Rica-coLönes

5 ,43 5,38 5,45 5,55

100 Dänische Krcnea . DM

iL

VcP o.Ctsch. ScheEA l)
Devisenkurs
Abi,eichunE d. rrqP
lroE Daelsarl§rrs h t

4,00
4,94

3,59
3,23

3,55
3,20

3,55
3,O0

3 ,46

!M

VGP d.dtsch. Scheüa !)
VGP n.d&I. ScheEA 1)
vG? Ulttel',relt
Devisenkrus
äblreichung d.VGP-MitteIw
voE Devisenkuls ür I

23,65
27,5t
25,5A
29,138

23,24
27,03
25 t14
28 ,377

23,44
26,AO

28 | 4OO

23,00
26, 7s
24,88

26,?4
24 tA1
27,94A

VGP n.dt3ch. ScheEÄ
Devisenl<uas
Ab$eichung d. VG?
rroE Devised(urs in I

VGP o. dtsch. Schela l)
Dev i se nku-r s
Ä-buelchung d. VG?

'roE Devisenkurs ii: g

(Abrd j arl )

mMINII(.}N..RE?UBLIK (Santo 9oErnoc)

28,155

11,4 - 12,3 12, 1 - 11 ,0

:, DoüinLkän. -.eso = :M

2,4287 2,47As 2,3AA4 2,4267 2,4075 2,43A7

1 000 Cs'-q-Eräncs = ... Dl,t

7 ,40 7,06 7,06 '7,Os 5,88 6,61

IO0 ii.irEärl< = ... DM

42,75
49,87
46,31
44,96A

6,4 + 3,O

VGP n. dtsch. SchEDe
vG? n. f:no. ScheEa
VGP Yi,tteLwelt
Devlseokurs
Abwejchung d. VGp

1'oa Devisenkurs:n I

43,7|
50,98
4',7 t35
50,598

43,42
50,18
46,6A
45 ,254

42,55
49 ,64
46,tA
45,097

42 ,29
49 t33
45,81
44 t32B

FlSnoteD srehe S. 14.

6-

3,0 2,2 + 3t3

44,915
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1 VerbrauchergeldDaaltät (vcp ) und Devisenkurs
Dll je angegeLene Elnhelt auslilndischer !{äh!ung

1

D Dez.
cegenstand

der Nachlr€ i

FTAIIKIeICH (Paris)

GEANA (Accra) 4)

GIECEE\_LAND (Athen)

iriDIEN 4 )

März April

100 Flanz. FlancE = .,. DM

VGP n. dtsch. Schema 1)
VGP n. franz. Schema 1)
VGP Mittelwert
De v isenku! s
Abweichung d. VGP-MitteIv,

\,'on Devi senkuis in t

35
40
38
35

35,7r
39,53
37 ,52
3s,267

99
96
98
99 5

36, 18
40,06
3A,t2
35,301

35,94
39,80
37,a1
35,280

35,27
39,06
3'7 ,11
34,375 33,348

+ 5.4 + 8,0 + 7,3 + 6,7 + g.t

88,31

100 cedi =

47,72 88,50

Dtt

8?,72

1)

GFOSSBRITA\NIEN (London)

GUATE!4ALA (Stadt)

VGP n. dtsch. ScheEa
Devisenkurs
Abueichung d. VGP

voB Devisenkurs in t

VGP n. dt sch. Schena
Devisenkurs
Abweichung d. VGP
!'oo Devisenk.üs in t

100 Drachden = D!l

36

a1,'12 A9,29

2,93

3,76t

24,t2

3,09p
2,90

6,4P 6,2p + 7,9p + 6,5p 11,7p

1 Pfund SterLing = ... Di{

3,39P
3,62

3,16p 3,14p
3,37 2,9t

2 ,94p
2,49

,31
,05
,242

3 t73
4,31
4,05
3,164

3,10
4,33
4,42
3,589

,73 3,'73
4,37
4,05
3,917

7

04

13
4
4
3

3
4
4
4

25,66

,1lB

4,5 + 3,4 + 7,6 + 8,7 + 12.0

1 Quetzal = .,. DM

2,4t!0 2,364't 2,3765 2,4t46 2,4144 2,4266

100 hdlsche Ruplen = .., DM

24,45 24,4A 24, L9

Fußncten slehe S. 14.
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VGI n. dtsct-. Scheoa l) I
VGP n. brrt, Schena 1) |

VGP llittele,ert I

Devisenkuis I

Abweichung d. vcP-lailteIu.l
ecm Devisenkurs in x l-

I



Gegenstand
der Nachwei

IB,1N (Teheran)

L Ve!braucherge alllaE (vGP) uno rjevisenkgg
Dl{ je ängegebene Elnhelt ausl*)dlsche! lllählurg

1982
Dez. Jan, Febr

1983
I uärz i AprllD

100 Rials = DM

1 lrlsches Pfund = ... DM

VGP n.dtsch-Scheoa 1)
vGP n.irisch.scheEa 1)
VGP üittelvert
Devisenkul.s
Abweichung d. VGP-Miti:el-i,,
voo Devisenkurs in t

vcP n,dtsch. schera 1)
Devisenkurs 2)

flry- (Dublm l

ISRAEL (TeI Aviv ) 4)

ITAIIE|i (Rom)

JAIA|I 4)

üUGOSLAWIEN (Belgrad)

,15
08

,62

3
4
3
3

+ 3,W

3,00p
3,90P
3,45P

2,Atp
2 ,42p
2,22p

+ 5.0

ta,47

100 schekel = ..
5,A1 6,59

3,253 3,159

6,22 s,96

,446 3,331 3,324

DM

1000 ILa1. Lire = DM

VGP n..itsch-Schena 1)
vGP n. ital. ScheEa 1)
VG! !.lllEe1u,ert
Devisenkurs
Ab\reichung d. VGP-Mi r-t.e1w.
v(o Devisenkurs in 3

2,18p
2,62p
2 '4Op1,796

2,O7P
2,4Ap
2 t29p
| ,731

1,99p
2,39P
2,tgp
1.688

.DM

4 t21p

+ 33,9p

1,91p
2,37p
2,t7p
1,680

2,OAp
2 ,45p
2,25p
1,738

+ 3i.6p + 31t7p + 29.5p + 27,8p + 29,7p + 29,2p

1000 Yen = IM

9,765 10,007 10,263 10 t2A6 70,t25 tO,278

100 Juqoslaw.

VGP n.dtsch. S(:hema 1)

Abweichung d. VG?
vom Devisenkuts in t

s,26r
4,88

a,7 2\
3,88

4,61r
3,67

Dinar -
4 t41
3 ,46

+ 29,2+ 7tt + 21,6t + 27,2r

Eußnoten siehe S. 14.
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1 verblauchergeldparität (tGP) und Devisenkurs
DM Je änEegebene Einhej.t ausländische! Wählilrlg

Gegenstand
der Nachweislmg

1983;Ian. I reUr. I März I april

KAl4ERlrN (Jaunde u. Duala) 1O0O CFA-Eräncs = ... DU

7,A6 1,O5 5,88 6,67

1 f.anad. Dollar =... Dl,l

ll§P n.dtsch.ScheEa 1)
Devisenkurs
Abweichung d.lrcP

vom Devisenkurs in t
1 ,4O 7,06

- 1,5

r,IGP n.dtsch. ScheEa
VGP n . kaDad. Schena
VGP ltittellvert
Devlsenkurs
Abweichung d.VG?-Mitte1w.

vom Devisenkuls ln g

T.ANADA

KE§IA (Nairobi)

1,65
2,23
1,94
1,9694

1,63
2,20

t,9545

1 ,6t
2,ta

1,9646 1,9402

t,64
2,21

1,9441

3,35

1,8 -0,7 -2,9 -3,3

100 Kenia-Schilllng = ... Dl4

VGP n.dtsch.ScheEa 1)
Devisenku!s
Ablreichung d. VGP
von Devlsenkurs in g

22,13 14,64 19,13 18,93 18,62

KOI,UMBIEN (Boqotä) 4)

Devisenkurs 2)

I4AURETAN IE}I (Nouakchott) 4)

Devlsenkurs

3,34 3,26

100 LuxeDburq. Flancs - ...
6.44 6,42 5,39
5,098 s,08S 5,017

+ 26,3 + 26,2 + 25.9

6,64
5,323

6,50
5,098

DM

+27.2

6,39
5,O22

I25,5 + 27,5

4,660 4,465

100 ouguiya -
4,5A7 4.573

.. DM

4.491

Fußnoten siehe S, 14.

I

1,63
2,20
1,92
1,9741

I

TUXEMBURG (Sradt)

vGP n.dtsch. Schema 1)
Devisenku!s
Abwelchüng al. VG?

voxo Devisenkuis in t



l tGrbrauch€rqeldpalltÄt (lrcP) rrnd Devlsenkuls
Dü Je ängegebefle Elnhelt ausländischer t{äht\]ng

Gegenstand
der Nachwels

MEXIKO (Stadt)

N IEDEFI,AND E

NoRwEcEN (oslo)

ösrERRErcE

3,7t
1,624

3,53p
1,626

3,32p
t ,660

5,89

0,2

1 ,49
2,13
1 ,81
1,8137

iI

88,1A6

34, 166

100 Mexlkan,

4t33 3,92

Jan.

92,35p
101 , 17p I
96, t6p
90,830

März

c!,t

vGP n.dtsch. scheea 1)
Devlsenkürs 2)
Abwelchlrng d. VCP
voo Devlsenku.rs ln I

vGP n.dtsch- Scheoa l)
\r'GP n. neuseel. Sche!:a l)
VGP t{ittelwert
Deviser*uis
AbrelchrrDg d.VcP-ü1tte1w.

voD Devisenkurs ln I

NEUSEELAND (Welllnqton) s)

1,642

+ 138, 7 +128,4 +117,lp +100,0p

1 Neuseeland-Dollar = ... DM

I t7419

VGP n.dtsch. ScheEa 1)
VGP n. niealerl Scheüä 1)
VGP !,littelwert
Devisenkurs
Ahrelchunq d,VGP-I{itteLw.
voE Devisenkurs i.n q

9t,72
toa ,49
96,11
90,904

92,2t
101,02
96,62
90,649

24p 91,72p
05p 100,48p
65p 96.lop
674 89.904

92,

+ 5,7 6,6 6,5p + 6.6p

01
96
90,

1000 CFA-Francs = .. . Dt,

7,06 7,06 7,05

7,0p

6,88 6,677 ,40

25,6OP
30,98p
28 t29p
34 t439

25 tttp
30,39P
27,15p
34,136

24,A7p
30, 10p
21 | 49p
33.543

1l,9lp
15,57p
t4,74p
14,220

100 Norweo. trlooerr = ... Dlt

VGP n.dtsch.Schenä 1)
VGP n.non eg. Scheroa 1)
VGP Mittelsert
Abwelchung d. VGP-Mi.tteIw.
voe Devisenkurs tn t

26,2AP
3t,7',Lp
28,96p
37,',l13

25,23p
10,53p
27,AAp
33 ,926

-23t2p - 17,9p - 17,Ap - 18.7p _ 18,op

100 Schil1ing = ... Dx

VGP n.altsch-Schenä t)
VGP n, österr. ScheEa l)
VGP M-ittel\,rert

Abwelchlmg d.VGp-Mitte1tr.
vol! Devisenkuls in !

14,O3
15,77
t4,67
t4,227

14,09 14, 03 13,9815,78 15,7t 15,65
74,94 14,81 t4,82L4,2tA 74,239 14,231

4,4 + 4,1 + 3,7p

Dez.D

Fußnoten sleh€ S. l4

+ 4t 5

_lo-

ß,214

NIGER (Niamey) 4)

Devisenkurs

100 Eolländ. Gulden = ,.. Dl,1



I Verbraucherge.Idpalität (VcP) unal Devisenkurs
DM Je angegebene Elnhelt audländlscher Währung

Gegenstand
de! Nachrelsung

1983I r"tr. I uat" IJan. April

vcP n.dtsch, Scheroa 1)
Devlsenkurs
Abwelchuhg aler vcP
voro Devlsenkurs ln t

3,51
3,48

2,7A
2 ,39

2,64
2 ,29

2 ,43 2,19

VGP n.dtsch. ScheDa
DevlEenkuls 2)
Abv.elchung de! vGP
voD Devisenl<uls ln g

vcP n.dtsch.Schena 1)
Devlsenkurs
Abwelchung der VGP
voü Devisenkuls in *

PERU (Li.Da)

PEILIPPINEN (Manila) 4)

POLEN (Walschau)

!!Illl--.§!eq!-L 4)

Devisenkurs

PAAAGI,AY (As\$clön)

100 Phllippin. P6sos = ..
2s,78 25,88 25,35

1 Balboa = ,.. Dl,t

2,4287 2,4te3 2,3AA4 2,4267 2,4075 2 t43A1

1 000 cuaiani = ... DM

13,48 13,23
9,44 11,19 11, s3 10,12

1 000 Soles = DM

1,83

+ 0,9 + 16,3 + 13,5 + 13.0 + 1o,1

DM

28,33

2 ,862

0,4

38,50
40,68
39,59
18.894

24,90

100 zloty = ... DM

2,44t 2, tA2 2,A1A 2,794 2,A04

100 Escudos = Dü

VGP n.dtsch.Scheda 1)
Dev!senku.rs
Abw€lchung der VGP
voo Devlsenkurs in t

3,30p
2 ,627

3,2tp
2,541

3
3

6',]P
o72

3 ,49p
2,634

3,37p
2,574

19,5p + 32,5p + 30,9p + 25,6p + 26,3p

100 schred. xronen = ... Dll

2,49s

vGP n. altsch.scheroa
VGP n. schwed. ScheDa
VGP l4lttelwert
Devlsenkurs
abweichu.ng aI. vcP-Uittelw

voE Devisenkurs in t

37,81
39,96
38,89
32,908

36 ,96
39,0 5
38, 01
32,624

35,90
38,99
37,95
32,2O1

31 t01
39 ,17
3A,t2
32.659

1,8 + 18.2 + 16,5 + 16,7 + 17,9

Eußnoten siehe S. 14.

32,589

D Dez.

PORTUGAL (Lissabon)

SCEI'IEDEN



1 Velbrauchergeldparltät (VGP) und Devisenkuls
DM Je algegebefle Elnheit ausländischer Wählr.rng

Gegenstand
de! Nach*ei

SIMaABWE (Harare) 6)

SOWJETUNION (Moskau) 4)

Devisenku!s

SPANIEN (Madrld)

SRI LANKA (Colombo) 4)

- 25,7

'7 ,40

, t]74

+ 10,8 + 31,3

3,33 3,36

+ 1,1p

tl,656

! SiEbabwe-DolLar = DM

1 000 cFA-Francs = ..
1tO6 7 ,06 '|,Os

2,94
3,A2
3,40
2 t 5A97

l4ät z Apri I

6,88 6,67

3,32 3,33

1 3Jan. Feb,

1Oo Sch!,,eizer Fränken = Dl,l

VGP n.dtsch. Schena 1)
vcP n. schwelz. Schella 1)
vGP Mltteli,rert
Devlsenku!g
Abr,reichung d. VGP-UitteL!,,
voD Devlgenkurs in g

86,00
91 ,88
88,94

119,721

85,99
9t,47
88,93

t17 ,96 7

a6,24
92,10
s9, 15

121.390

86, 18
92,08
89, 13

12O,414

9t,62
84,69

116,781 11A,618

24,6 26,6 - 26,0 - 24,1

DM

VGP n.dtsch. Schena
vcP siloba-b. ScheDa 3)
vGP llittehelt
Devisenkurs
Abweichung d.VGP-UitteIw.

vom Devisenkuis in g

083
3
3
3

,95
,52

2,528A 2,5033 2,4120

1 Rubel = Dt1

3,32 3,36

vcP n-dtsch. ScheEa l)
Devisenkut's
Abweichung d. VGP
von Devtsenkurs in *

2 ,24p
2,21s

1OO Pesetas - .. - DM

2,15p 2,12p 2,ttp
1,922 1,885 1,871

+ !1,9p + 12,5p + 12,8p

2,O9p
1,4O7 1 ']96

1OO Sri-Lanka-Ruplen =

11,150 tt,4t7 10,530

+ 15,7p

to,s76

DM

t982
D Dez

Eußnoten siehe S. 14.
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SENEGAT (Däkar) 4)

Devisenkurs
I

I

I



1 velbraucherqeldpalj.tät (VGP ) und Devisenkurs
DM je angegebene Einheit ausländischer Wählung

cegenstand
de! Nacheei

SÜDAFRIxA

TANSANIA (DaressalaE) 5)

Toco (Lome)

19 83
Jan. Eebr üärz i1

1

2,20
2,2319 2,2t55 2,2565

4,4

luu ransanla-schr11ano E _-- DM

DM

7,06 7,06 1,05 6, 88 6,6'7

1 OOO CFA-Francs : DM

1 ,40 't,06 7,06 1 ,O5 6,88 6,67

DM

VGP n.dtsch. Sch€Ea 1)
Devise!ü<urs
Abwelchung d. VGP
voo Devisenlurs ln t

2,27
2,23A2 2,2t17

o,5

2,18
2 ,2AOO

vGP n.dtsch, ScheDa 1)
Devisenkurs
Abweichung d. VGP
!'ou Devisenkurs !n t

16,60
26,1038 24,7990 25,0164 24,A51O 24,7340

1,4

- i6,4

1 ,40
vGP n.dtsch. Scheoa 1)
Devisenkurs
Abweichung il. VGP

vom Devisenkurs 1n I

TSCHAD (N'D jamena) 4)

Devisenkurs

TSCHECHOSLOWAKEI 4)

Devisenkuis 2)

TÜRi<.E T (Ali{ara)

TUNESIEN (Tunis) 4)

10O TschechosLowakische Kronen =

. 22,Ass 221026

VGP n. dtsch. schema L)
Devisenkurs
Abweichung d- vcP
vom Devisenkurs i.n B

2,to
1,50

t,9l
|,29

1,86
| ,26 1,25

1oO Türk. Pfund = DM

Dl,1

2t,914 21,974

7,21 L,t7

+ 40,0 +48,1 + 47,6 + 43,2

DM

4,103 3,A64 3,853 3,848 3,69A 3,'tO9

19 82
D

Fußnoten siehe S. 14

13-
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I Verbrauchergeldpa!1tät (vG" ) und Devisenkuls
DM je angegebene Elnhelt ausländlscher Währung

Gegenstand
der Nachrrei

g§lrr 4)

Devisenluls 2)

URUGUAY (l.lonlevi.deo) 4)

Devisenkurs

VENEZUELA (Caracas ) 4t

Devisenkuls 2)

IEREINIGTE STAAMN VON }!'5RIKA
(washington)

1993
Jajr. I'ebr. üärz i1

1OO Folint = ... DM

6,610 6,t40 6,006 6tr25 5,915 5,868

IOO Urug. Neue Pe'gos =

7,08 9.30 7,64

Dti

1,36t8,27

luo tso11vares = Dl"1

56,42 55,33 s5,61 56,s0

I US-Dol.Iär = . .. DM

2,AtAs 2 ,426 7

0,8 0,4

8,00

30.52 2A,97

2,438'7

- 1,6

vGP n.dtsch. Scheoa 1)
vGP n.'aaer!k. Schena 1)
VGP Uittelwelt
Devisenkurg
Abweichung d.VGP-MItteIw,
voD DevLsenkurs in g

2,O7
2,74
2,41
2 ,424 7

2,O5
2,71
2 ,3a
2 ,34e4

2,o4
2,70
2,37
2 t4O75

1)
2')

Ohne Wolulungsniete.
D j.f f erenziertes Kurssysten;
ab Januar 1983 werden dle Kurse
des Marktes angegeben, üb€! den
irlsbesondere nichtkoDnelzie1Ie
Transaktlonen sowle ZahLrmgen
in Reiseverkehr abgerechnet

Argentlnien von Juli bis
oktobe! 1982,
Bollvlen von März bis
oktober 1982;
Mexiko ab 6- AuqRrst 1982,
D von ;ranua! bis JuLi. 1982-
1O0 next = 5,747 DMt
Venezuela ab März 1983.
Europäische verbrauchsge-

4) Vergleichsberechnungen lassen
verEuEen, daß die Verbraucher-
geldparltät für ilieses Land
nicht nehr als ausreichend
sicher gelten kann. Der Nach-
weis sol1 ui.eder aufgetloMen
Herden, sobald geeiqtnetes Preisna-
terial für eine neue Orlglnalberech-
nung beschafft welalen kann.

5) Die VieltelJahresergebnisse werden
im Dittleren Monat des jewetl-igen
Vierteljahr€s nachgewlesen, ilen-
e[tsprechenal rrird dle Abweichung
der VGP von Uittelwert der Devisen-
kulse errechnet.

5) Bis 18. April 1982 Safisbury.
7) Der Jahresdurchschnitt für 1980

wurde aus 9 lronaten ernitt€It.
3)

t2
Dez.D I

I
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3 Reiseq.ldpäritätet (RGP) und Devisenkurd
Dt! je ahqeqebene Elnhelt auEländlscher wähEung

Abeeichunq der RG?
von Devisenkur8 in r

AbPelchunq der RGr
voh oevlsenkurB ln t

Abwelchuns der iG!
vom Devlsenl<u!6 ln r

DÄNEüaR( 1oo Däntsche Krone. . .-- DM

23,14
28,4 00

23,53
21,946

24,21
24,101

24,94
30,594

Abrelchung der icP
von Devi6enku!3 ln I

Abx.lchunq der RGP
vor Devisenkurs !n t

- 18,5

'I.ANI(ßEICA
39,37
39,3 59

0

Ab{elchunq de! RGP
voh Devisenklrs in t

AbPeichunq der RG!
vori Devisenkur6 ln t

Atr€lchung iter RCP
vo'n D.visen*u.6 ln I

- 15,1

100 ,rlnz. F!!nc. . .,. Dit

38,1?
35,818

11 .01
35,2 80

36 t12
31,31a

- 16,5

+ 5,0

1'6

+ 3a.5

15.8

+ 6,8+ 6,5

!arltät
Abt€lchung der aCP
von Devlsenkurs ln r

GROSSBRITAiTNIETi I Plunat §rerltnq . .., Dri

l,8o 3,654,324 4,27A

- 12,1 - 14,1

3,5 3
3,76 4

3,57

5i55
r,856 a)

+ 2.8

+ 14,9

3,r9

+ 2,9

3,69
3,589

1{,06
1a,220

llAllBr{ I 000 ttrl. Eire . ... D,
2,29 2,',t51,868 1,783

+ 22,6 + 20,6

irU@gLAnIEN rO0 Jugosl. Diolr r ... Dll

1,to 6,385,34 5,0t
+ 36,6 + 27,3

lUl(EliBURc 100 tux.nburq. F!.nc! -,,. Dtr

6,89 5,59
5,274 al 4,938 .)

+ 30,5 + 35,5

2.Oap
1,738

1,94
1r688

6,51
1,823.)

+ 3 5,0
NIIDERIANDE 100 tl6tl. culden r,

91 ,7 { 91 ,71911217 90,8r?
+ 0,5 + 0,9
östERRßrcE loo ltchlurnE -...
14,07 14,1314,271 t 4,223

- l,l - 0,7
SCEI EIz ioo Schr.lz.r EraDken . ,

91 ,16 a9,73124.32A 1111566

- 25t1 - 21,7

SPANIEN lO0 Eaa.t.s = ... Dll

2121p 2,1Op2,3a3 2,213

- 5,3p - s,1p

92,49p
90,830

92 r45
89,804

11,08
14,219

90,39
121,390

90,26
116,741

t,1

22,7

2,00p
1,885

6,1P

2.O',l
1,80?

+ 11,2

l) Verglelch rulschen d€r beheltsxets. dlt deDv.rhr.uchelpr.l!Iniltze6 für ttär2 l9a3
fortgerechDet€n P!!ität und der Devisenkurs
d.aselben nonlt€, robei filr dle Lände! fitr

1941/52 r982 19A2/63

_15_

dle troch keine offkl.Ilen D.t€n vorläg.o,die rrärrzäht.n at6 vo.täufiq q.lt.n.

Ah,€lchunq der iGP
von Devtsenkuls ln r
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